
GARKALNES NOVADA VĒSTIS
AmATNIEKI · bALTEzERS · bERģI · buKuLTI · GARKALNE · LANGSTIņI · mAKSTENIEKI
pRIEDKALNE · pRIEžLEjAS · SKuķīšI · SuNīšI · SužI · upEScIEmS · zIEmEļNIEKI

Nr. 136 · DEcEmbRIS 2013 · www.GARKALNE.LV GARKALNES NOVADA DOmES INFORmATīVAIS IzDEVumS

Jau 95 gadus pasaulē ir valsts ar vārdu Latvija
Mārtiņa Bauzes-Krastiņa 2013. gada 18. 
novembra svētku runa Garkalnes novadā.

Labvakar, godātie viesi, kolēģi, draugi, 
dāmas un kungi!

Šodien mums ir nozīmīga jubileja! Jau 95 
gadus pasaulē ir valsts ar vārdu Latvija. 

Jebkura nācija uzsver savas neatkarības 
nozīmi un pateicas tiem, kuri ir izcīnīju-
ši šo cīņu – saviem Lāčplēšiem. Brīvība 
ir katras tautas galvenā vērtība. Brīvība 
lemt, spriest un darīt. Tās ir tiesības pa-
šiem veidot savu likteni un kultūru –  
tā saka priekšā paša prāts un sirdsapziņa.

Dzejniece Māra Zālīte ar Zigmāru Liepi-
ņu pirms 25 gadiem radīja Lāčplēsi.Nesen 
varējām vērot izrādi no jauna  atdzimušu 
uz mūsu Berģu kultūras pils  skatuves. 
Cik daudz mūsdienīgu emociju un ak-
tualitāšu tajā bija . Likās, ka tā ir rakstīta 
par mums un mūsu šodienu.  Tāpēc 
uzsveru Māras Zālītes teikto – Mūsu Lat-
vijas valsts tika radīta ar mērķi nosargāt 
latviešu nāciju kā augsti attīstītu kolektīvi 
radošu subjektu ar savu neatkārtojamu 
un unikālu mākslu, kultūru, valodu, kā 
arī pasaules skatījumu; un dibinātāju 
ideāli bija brīvība un demokrātija.”

Gada centrālais notikums bija  Vispārējie 
latviešu Dziesmu un  Deju svētki. 
Latvijas valsts un visi tās novadi ieguldījā 
lielu darbu un līdzekļus, lai notiktu šie 
svētki. 

Tas nebija viegli šodien, Bet kā tas bija 
tad, kad Latvijas valsts vēl nepastāvēja? 
Tā vēl tikai pastāvēja gaišāko ļaužu prā-
tos. Piemēram, Jānis Čakste – advokāts, 
vēl tikai topošais valsts prezidents, 1895.
gadā darbojās  Jelgavas IV Vispārīgo lat-
viešu Dziesmu un Mūzikas svētku rīcības 
komitejas priekšgalā. 

Tikai divas nedēļas pirms svētku sākuma 
Kurzemes gubernators piepeši atsauca 
Krievijas impērijas iekšlietu ministrijas 
izdoto atļauju svētku rīkošanai. Jānis 
Čakste nekavējoties devās uz Pēterpili, 
kur ar Visendorfa starpniecību pārlieci-
nāja iekšlietu ministru, ka svētki vairs nav 
atceļami, un dabūja jaunu atļauju. 

Viņš arī bija šo svētku daļējs finansētājs. 
Čakste personīgi ieguldīja  4000 zelta 
rubļus svētku organizēšanai, pārdodot 
savu māju. 

Jau toreiz latviešu gudrākie un intelģentā-
kie cilvēki saprata dziesmu svētku  

nozīmību Latvijas valstiskuma veidošanā. 

Arī šogad latviešu kultūra parādīja visai 
pasaulei savu gudrību, dzīvesprieku un 
vienreizīgumu, vēlmi iet savu ceļu, sagla-
bāt visu latvisko un nodot to nākamajām  
paaudzēm. To demonstrēja 40 tūkstoši 
dalībnieku. Viņu vidū arī Garkalnes no-
vada labākie dejotāji un dziedātāji –  
no jauna līdz vecam.

Šis gads bija sagatavošanās gads eiro ie-
viešanai. Eiro ietvarā mūsu skaistā Milda 
ir ieguvusi trešo mūžu un apceļos visu 
pasauli! Tā ir vēl ciešāka Latvijas integrā-
cija Eiropas savienībā. Latvijai kā brīvai, 
suverēnai valstij šis laiks sniedz iespējas 
turpināt augt, attīstīties un pilnveidoties, 
kā arī piedalīties jaunās apvienotās Eiro-
pas veidošanā un celšanā. 

Arī šis apstāklis liek mums nopietnāk 
pārdomāt, kā nostiprināt savu valsti, 
ekonomiku un kultūru, lai saglabātu savu 
identitāti un ideālus, lai nepazustu vieno-
tajā Eiropā.

Ne jau tikai materiālie apstākļi dod prie-
ku par dzīvi, vēlmi attīstīties un tiekties 
uz gaišāku nākotni. To dod arī sapratne 
par jēgu, kāda ir katrai mūsu darbībai. 
Par jēgu, kura bija to varoņu sirdīs, kas iz-
cīnīja Latvijai tiesības saukties par valsti.

Mēs nedrīkstam pamest novārtā latviskās 
vērtības, valodu un kultūru. Protams, tas 
tiešā veidā nevairos Mildas mūsu maci-
ņos un nepadarīs lētākas tramvaja biļetes; 
bet dos pārliecību, ka katra pozitīva eko-
nomikas izmaiņa valstī attīstīs un nostip-
rinās Latviju, būs mūsu tautas interesēs 
un nesīs labklājību katrā ģimenē – turīgs 
ir tas, kas turīgi domā.

Jau 95 gadus pasaulē ir valsts ar vārdu 
Latvija. Ir latviešu tauta, kuras galvenās 
vērtības ir brīvība un taisnīgums. Brīvs 
darbs ir mūsu dzimtenes izaugsmes un 
personiskās labklājības pamats. Tādai 
viņai arī jāpaliek mūžu mūžos.

Mūsu senči tik ļoti mīlēja šo zemi, ka 
atdeva tās dēļ savu dzīvību. Nav lielākas 
mīlestības kā šī. Lai kas arī notiktu, mūsu 
pienākums ir vairot un stiprināt Latvijas 
kā valsts statusu, atpazīstamību un lab-
klājību.

Tauta, kura ar lepnumu kopj un veido 
savu kultūru, rada vērtības, kuras padara 
mūs redzamus un nozīmīgus visā pasaulē. 

Dievs svētī Latviju!

Skaties GarkalnesTV
Garkalnes Ziņas 78 
g a r k a l n e . l v / t v



2 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • DECEMBRIS 2013

Izdevējs: Garkalnes novada Dome 
brīvības gatve 455, Rīga LV-1024.
Tālrunis 6780 0918; fakss 6799 4414, dome@garkalne.lv
Iznāk kopš 1995. gada decembra. Reģistrācijas Nr. 000701882.
Tipogrāfija “Veiters”, tirāža 4000 eksemplāru. Iznāk reizi mēnesī. 
Izdevumu apmaksā Garkalnes novada Dome.

materiālus publicēšanai sagatavojis Domes Sabiedrisko attiecību 
daļas vadītājs mārcis bauze-Krastiņš (2617 7087, gnv@garkalne.lv). 
Informāciju, ieteikumus, interesantas materiālu tēmas lūdzam sūtīt 
uz e-pastu vai iesniegt Domē lidz mēneša 15. datumam.

Izdevējs neatbild par autordarbu saturu.
Rakstus un ilustrācijas aizsargā
Autortiesību likums, pārpublicēšanas
gadījumā atsauce obligāta.

Laikrakstu lasiet arī 
www.garkalne.lv/gnv

GARKALNES
NOVADA
VĒSTIS

Pēdējā laikā esam saņēmuši daudz sūdzību un jautājumu no Priedkalnes un Bukultu 
iedzīvotājiem par to kā notiek ielu segumu atjaunošana pēc kanalizācijas tīklu izbūves. 
Pirmkārt, gribu atvainoties par radītajām neērtībām un problēmām. Otrkārt, aplie-
cināt, ka visas ielas, kurās tika un tiks iebūvēti kanalizācijas tīkli tiks atjaunotas tieši 
tādā pašā stāvoklī kā tas bija pirms darbu uzsākšanas un pat vairumā gadījumu labākā 
stāvoklī, jo segums tiks atjaunots pilnā apmērā.

Kanalizācijas tīklu izbūvi finansē ES Kohēzijas Fonds un šādiem projektiem ir ļoti 
stingras prasības attiecībā pret būvniecības procesu un tā kontroli. Pirms celtnieki 
uzsāk būvdarbus kādā ielā, tiek veikta šīs ielas foto fiksāža, kurā tiek piefiksēts katra 
ielas posma faktiskais stāvoklis pirms būvdarbu uzsākšanas.  Attiecīgi pēc inženier-
komunikāciju izbūves celtniekiem ir jāatjauno ielas segums, nomales un piegulošās 
teritorijas tieši tādā pašā stāvoklī kā tas bija pirms būvdarbu uzsākšanas. ES Kohēzi-
jas Fonds apmaksā tikai tos ielu segumu atjaunošanas apjomus, kas tika demontēti, 
lai ieraktu kanalizācijas caurules (tranšejas platums), taču Garkalnes novada Domes 
vadība ņemot vērā, ka daudzu ielu tehniskais stāvoklis pirms kanalizācijas darbu tīklu 
izbūves darbu uzsākšanas nebija tajā labākajā stāvoklī, kopīgi ar projekta realizētāju 
SIA „Garkalnes ūdens” izvērtē katru ielu kādā apjomā rekonstruēt tās segumu.  Tiek 
ņemts vērā kāds bija ielas līdzšinējais stāvoklis, satiksmes intensitāte, kādi apjomi tiek 
atjaunoti par Eiropas naudu un kāds ir nepieciešams pašvaldības līdzfinansējums, lai 
atjaunotu ielas segumu pilnā apmērā.

Uz doto brīdi, Senču sila iela, Ainavas iela un Viršu iela posmā no Ainavas ielas līdz 
Liedaga ielai ir pilnībā atjaunotas pēc kanalizācijas tīklu izbūves. Krastmalas ielā pos-
mā no Liedaga ielas līdz NAI, šogad tiks ieklāta asfalta apakškārta (binders) demon-
tētā asfalta platumā, kas nodrošinās līdzenu ielas segumu ziemas periodā, un nākamo 
pavasari tiks ieklāta asfalta izlīdzinošā kārta un virskārta pilnā platumā. Krastmalas ie-
las seguma atjaunošana ir paredzēta ar vairākām asfalta kārtām, jo šajā ielā ir nosacīti 
liela satiksmes intensitāte. Izlīdzinošās un virskārtas ieklāšana tiek atlikta uz pavasari, 
jo tagad ir par aukstu un netiks iegūta laba kvalitāte. Kaiju un Lejasvīgantu ielas šogad 
tiks atjaunotas šķembu segumā un nākamo pavasari tiks ieklāts asfalts pilnā platumā 
un sakārtotas pieguļošas teritorijas.

Līdzīgi sadarbojoties ar Garkalnes novada Domi tiks rekonstruētas visas ielas, kuras 
skar projekts „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Baltezerā”.

 SIA „Garkalnes ūdens” valdes priekšsēdētājs Gundars Krievs

Ielu segumu  
atjaunošana  
pēc centralizēto 
kanalizācijas  
tīklu izbūves 
Priedkalnē un 
Bukultos

2013. gada oktobrī tika atklāta SIA “Kokapstrādes darbnīca Garkalne”.  
Šajā darbnīcā ir iespējams pasūtināt antīka stila mēbeles, kā arī citus koka izstrādājumus,  

kas jums tiks pagatavoti saskaņā ar visaugstākajiem koka apstrādes standartiem.  
Ja jums ir radusies interese, tad kontaktējieties ar Uldi Ertu, mob.  2515 2508.   

Sīkāka informācija: www.kdgarkalne.lv

ATSAUKUMS
Pagājušā mēneša “Garkalnes Novada Vēstis” rakstā autors bija mazliet kļūdījies ar Berģu Mūzikas  

un mākslas pamatskolas vecumu – patiesībā skolai šogad aprit 143 gadi. Mīļi sveicam!

Biedrības „Partnerība „Zaļā vārna”” aktualitātes
Garkalnes Novada Vēstis iepriekšējā numura pielikumā tika izsludināta Biedrības 
„Partnerība „Zaļā vārna”” projektu iesniegumu pieņemšanas 4.kārta, kas notiks no 
2013.gada 9.decembra līdz 2014.gada 9.janvārim. Šī ir pēdējā projektu iesniegumu 
pieņemšanas kārta šajā ES fondu plānošanas periodā, un pieejamais finansējums 
LVL 6428,34 ir tas kas vēl nav apgūts iepriekšējās kārtās. Pieejamais finansējums ir 
paredzēts „Konkurētspējas veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas terito-
rijā” projektiem. Atlikušais finansējums nav liels, bet jāņem vērā, ka līdz nākamajam 
projektu pieteikumu uzsaukumam būs zināms „klusais periods”, kas saistīts ar jaunu 
ES fondu plānošanas periodu, tamdēļ aicinu visus novada uzņēmējus, biedrības, no-
dibinājumus un iedzīvotājus izvērtēt savas ieceres un izmantot šo iespēju piesaistīt ES 
fondu līdzekļus savu projektu realizācijai.

  Tiek plānots, ka nākamajā ES fondu plānošanas periodā, kas sāksies 2014.gadā 
vietējām rīcības grupām kāda ir arī Biedrība „Partnerība „Zaļā vārna”” pieejamais 
finansējums būs ievērojami lielāks nekā  tas bija iepriekšējā periodā . Tā apgūšanai būs 
nepieciešams aktualizēt Biedrības Attīstības stratēģiju.

Cerot uz atsaucību un daudz interesantiem projektiem, 
Ilesa Tiona, valdes priekšsēdētāja

Jampadracis uz ledus
26. decembrī 12:00-14:00   

Akadēmijas ledus hallē 
Brīvības iela 333, Rīga

Hokeja klubs „Garkalnes patrioti”
sadarbībā ar Garkalnes novada Domi 
aicina Garkalnes novada bērnus, jauniešus un viņu vecākus  

Pasākuma programmā:
• Konkursi un veiklības uzdevumi 
   ar hokeja elementiem – visiem!
• Mini hokejs – puišiem un viņu tētiem!
• Jautrības uz ledus!

Līdzi jāņem slidas un hokeja nūja. Uz vietas strādās arī neliela slidu noma!

Ieeja bez maksas! 
Lūdzam ierasties vismaz 11:45, lai varētu savlaicīgi sagatavoties slidošanai – novilkt virsdrēbes un uzvilkt slidas!

Ziemassvētku vakars – Ganiņu sv.Mise
Otrdien, 24. decembrī plkst.15.00
Ērģelniece Aina Dzene
****************************************************************
Kristus dzimšanas sv. Mise bērniem
Otrdien, 25. decembrī plkst.15.00
****************************************************************
Draudzes kopīgi saliktā sv. Mise par dzīvajiem
un mirušajiem civilo gadu noslēdzot
Svētdien, 29. decembrī plkst. 15.00
****************************************************************

ZIEMASSVĒTKU DIEVKALPOJUMI ĀDAŽU MILITĀRĀS BĀZES KAPELĀ
Kunga epifānijas svētki – Zvaigznes diena
Svētdien, 2014. g. 5. janvārī plkst. 15.00
Tiks svētīts krīts, vīraks, zelta un sudraba rotaslietas
Piedalās Ādažu Kultūras centra senjoru vokālaias ansablis
“Gaujmalas lakstīgalas” vadītāja Elīna Bukovska
koncertmeistars Ivars Kraucis
****************************************************************

Pirms katras sv. Mises 14.00 Rožukronis  
un Grēksūdzes sakraments

Ierodoties armijas bāzē jāuzrāda personas apliecinošs dokuments
Tuvākā informācija pa tālr. 26434830



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • DECEMBRIS 2013 • 3

Nosaukti Garkalnes novada 2013.  gada novadnieki 
1. Garkalnes novada Pensionāru Padomes ilggadēja biedre un 
Garkalnes novada iedzīvotāja Ināra Katkeviča.

Ināra ir sabiedriska, izpalīdzīga un aktīva novada iedzīvotāja, 
kuras uzteicamais raksturs bijis par atbalstu citiem senioriem 
un novada Pensionāru padomes ideju realizācijai.

2. Nominācijā “Sasniegumi izglītībā”. Garkalnes Mākslu un 
vispārizglītojošās vidusskolas skolniece Zane Grudule.

Zane ir radoša un ikvienu uzdevumu veic ar lielu atbildības 
sajūtu. Līdzās mācību darbam Zane aktīvi piedalās skolas 
sabiedriskajā dzīvē – pasākumu organizēšanā un vadīšanā, 
skolas avīzes veidošanā. Zane ir ļoti muzikāla un ir Garkalnes 
Mākslu un vispārizglītōjošās vidusskolas skolēnu līdzpārval-
des prezidente. Zanes sasniegumi – 2012. gada iegūta bronzas 
medaļa un 3. vieta Latviešu valodas un literatūras valsts olim-
piādē, 2013. gadā iegūta sudraba medaļa un 2. vieta.

3. Garkalnes novada Domes deputāte, Kultūras centra „Berģi” 
vadītāja un Garkalnes novada iedzīvotāja Anita Bružuka. 

Anitai piešķirts Kultūras Ministrijas atzinības raksts par šogad 
aizvadīto Vispārējo Dziesmu un deju svētku Garkalnes novada 
koordinatora pienākumu veikšanu. Anitas radošā darbība un 
ieguldījums kultūras jomā novērtējams gan paaudžu saiknes 
saliedēšanas pasākumos, Garkalnes novada vēstures apzinā-
šanā un apkopošanā. Viņas rosinātais māksliniecisko pašdar-
bības kolektīvu skaita pieaugums iedvesmo un aicina godināt 
latviešu kultūras tradīciju mantojumu un tiem pievienoties 
aizvien jaunus novada iedzīvotājus. Anitas ideju rosināti izvei-
dojušies tādi kolektīvi kā Garkalnes novada bērnu deju kolek-
tīvs „Pasaciņa”, bērnu vokālais ansamblis „Skudriņas”, senioru 
veselības veicināšanas grupa, Garkalnes novada teātra pulciņš, 
oficiāli kultūras centrā reģistrēti koris „Pa Saulei”, senioru 
vokālais ansamblis „Strauts” rokdarbu pulciņš „Strauts”.

4. Lonija Pauliņa.
Lonija ir novada iedzīvotāja, jau astoņus gadus ir Garkalnes 
novada sociālā dienesta darbiniece, ļoti pašaizliedzīgi, ar 
lielu atbildības sajūtu veic savus amata pienākumus. Lonija 
mērķtiecīgi organizē savu darbu, viņai ir labas komunikācijas 
prasmes. Ikdienā konsultē un vada klienta sociālo gadījumu, 
piesaistot nepieciešamos resursus, novērtē klienta sociālās 
vajadzības, līdzdarbojas komandas darbā, organizē sociālās 
rehabilitācijas pakalpojuma saņemšanu politiski represētām 
personām, sekmē sociāli atstumtu un riska situācijā esošu 
personu sociālo iekļaušanu sabiedrībā. Sistemātiski pilnveido 
savu profesionālo kvalifikāciju. Sadarbojas ar citām domes 
struktūrvienībām, ar VSSA, NVA inspektoriem, pašvaldības 
SIA „Garkalnes komunālserviss“,  Garkalnes novada  Dienas 
centriem, citu pašvaldību sociālo dienestu darbiniekiem, 
nevalstiskajām organizācijām. Ir izveidojusi novada senioriem 
veltītu kalendāru 2013. gadam. Personīgajā dzīvē ir mīloša 
sieva un laba māte trim bērniem un trim mazbērniem. Brīvajā 
laikā  piekopj veselīgu dzīvesveidu – nodarbojas ar jogu, vē-
derdejām, fotografēšanu, patīk ceļot.

5. Garkalnes novada Domes darbiniece Antoņina Pudņika – 
par ilggadēju, apzinīgu un pašaizliedzīgu darbu. 

Antoņinu nebaida ne vasaras tveice, ne ziemas spelgonis. Viss 
Domes kolektīvs ar pozitīvu apbrīnu izsaka atzinību Antoņi-
nas čaklajām rokām.

6. Ilggadējais Garkalnes novada iedzīvotājs Ilgvars  
Knostenbergs – par mūža ieguldījumu novada attīstībā.

Ilgvars ir kā Langstiņu šerifs, kas redzēs un atbalstīs to, kam 
tas vajadzīgs, izpalīdzēs un pat būs noderīgs Garkalnes novada 
pašvaldības policijas darbā

7. Garkalnes novada Pensionāru Padomes biedre un 
Garkalnes novada iedzīvotaja Valija Aleksandreja – par ne-
savtīgu un godprātīgu atbalsta sniegšanu vecākai paaudzei un 
aktīvu darbu Garkalnes novada Pensionāru padomē. 

8. Ilggadēja Garkalnes novada Domes darbiniece Inga Ageje-
va – par godprātīgu un apzinīgu darba pienākumu pildīšanu.
 
Par godu 95. Latvijas Republikas Neatkarības proklamēša-
nas gadadienai Garkalnes novada iedzīvotāji ir izvirzījuši un 
Garkalnes novada dome ir apstiprinājusi piešķirt Atzinības 
rakstu un naudas balvu 100 LVL apmērā Nadiram Nasibo-
vam, kurš jau 10 gadus strādā Rīgas Satiksmes 28. autobusa 
maršrutā un diendienā ar iejūtību, sapratni, atsaucību un 
profesionāli pildot savus dienesta pienākumus veic Garkalnes 
novada iedzīvotāju pārvadāšanu.

GNV

Skaties GarkalnesTV
Garkalnes Ziņas 78 
g a r k a l n e . l v / t v



4 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • DECEMBRIS 2013

17. novembra vakarā Garkalnes novada kultūras centrā 
“Berģi” viesojās pasaulē zināmais Zaļā raga salu izcelsmes 
dziedātājs Tito Pariš (Tito Paris) ar grupu. Viņa uzstāšanās 
bija gaiša kā Portugāles karstā Saule, kuras siltumu caur 
dziesmām bija atnākuši tvert klausītāji.

Cik es varu spriest, tad portugāļu tautas mūzika Garkalnes 
novadā ir cieņā, jo tā šeit izturējusi kritiku jau divas reizes.

Pirmo reizi tā bija Carminho, kura arī priecēja Garkalnes 
novada iedzīvotāju ausis un sirdis, bet tas jau notika gan-
drīz pirms gada. Toreiz apmeklētāji arī bija pacentušies un 
sanākuši tik kuplā skaitā, ka zālē vairs nebija vietu.

Spriežot pēc apmeklētāju skaita un to atsaucības Tito Pariš 
šeit ir cieņā. Apmeklētāji  brīžiem, kā jau īsta dziedātāju 
tauta, dziedāja līdz. Dziesmas par Mariju piedziedājumā 
uzradās krietns piedziedātāju pulks. Pieņemu, ka tas māks-
liniekam radīja mājīgu noskaņojumu.

Intervijas laikā Tito atklājās kā ļoti laipns un jauks cilvēks 
un viņa stāstāmais tulkojumā skan aptuveni šādi:

“Esmu dzimis Kaboverdes S. Vicente salas Mindelas pilsētā, 
bet jau 32 gadus dzīvoju Portugālē. Mūzika ir universāla 
valoda. Mana mūzika ir sakausējums no visām skaņām, ko 
dzirdu sev apkārt. Es šeit jutos kā mājās, tik komfortabli kā 
savā ģimenē. Jutu, ka spēlēju cilvēkiem, kas labi saprot mū-
ziku. Nākamreiz centīšos iemācīties kaut ko latviski. Mātes 
valoda ir tautas spēks. Viva Lettonia!” (Lai dzīvo Latvija).

Tito savas mūziķa gaitas sāka deviņu gadu vecumā, kad 
sāka spēlēt mazo «cavaquinho» ģitāru. Vēlāk viņš pievērsās 
akustiskajai ģitārai un basģitārai. 19 gadu vecumā viņš tika 
uzaicināts uz Lisabonu spēlēt grupā «Voz de Cabo Verde». 
Pariš kļuva pazīstams, spēlējot kopā ar citiem Lisabonā 
pazīstamiem māksliniekiem. Taču vislielāko atzinību viņš 
guva, komponējot dziesmas un strādājot kopā, ar tādiem 
dziedātājiem kā Bana (Bana) un Evora (Cesaria Evora).

Latvijas klausītāji atceras Sezāriju kā baskājaino dīvu, kas ar 
koncertiem Latvijā viesojās 2004. gadā un 2008. gadā. Tito 
un Sezārijas sadarbības laikā tapa Sezārijas Evoras pirmais 
albums «La Diva Aux Pieds Nus». Pie šī albuma Tito 
strādāja kā producents. 1997. gadā Tito Pariš uzrakstīja 
vienu no slavenākajām Sezārijas dziesmām: «Regresso» no 
albuma «Cabo Verde».

Mārcis Bauze-Krastiņš

Tito Paris: Viva Lettonia!

Novembrī  Berģu Mūzikas un māks-
las pamatskolas pirmsskolā viesojās 
Siguldas novada izglītības iestāžu 
vadītājas, metodiķes un skolotājas. 

BMMP PI grupu pedagogu mērķis 
bija dalīties pieredzē, parādīt bērnu 
radošo darbu tapšanu, izmantojot 
daudzveidīgus dabas materiālus.  

Skolotājas motivēja bērnus rotaļno-
darbībai un piedāvāja izvēlēties sev 
tīkamos dabas materiālus. Audzēkņi 
ar lielu atbildības sajūtu demonstrē-

Pieredzes skola BMMP pirmsskolā
Jau otro gadu  Berģu Mūzikas un 
mākslas pamatskolas pirmsskolā 
tiek īstenota Džimbas  deviņu ciklu 
drošības programma, kas aktualizē 
bērnu drošības pasākumus, zināšanas  
par personisko drošību saskarsmē ar 
citiem cilvēkiem. Programmas īsteno-
šanai  bija nepieciešama kursu apguve, 
lai kvalitatīvi  vadītu nodarbības, ko 
ieguvu 2012. gadā. 

Bērni ar interesi klausās drošības 
noteikumus, dzied Džimbas dzies-
mu,  iegūst uzlīmes par apgūto vielu. 

Džimbas deviņu ciklu drošības programma
Džimba ir speciāli radīts tēls, kurš 
palīdz atpazīt situācijas, briesmu ap-
draudēšanai.  Programmas noslēgumā 
visi dodas  ekskursijā uz interaktīvu 
ceļojumu kopā ar Džimbu, kur tiek 
nostiprinātas zināšanas par apgūto 
tēmu un  izdzīvo dažādus notikumus 
reālā vidē. Džimbas  padomi palīdz 
bērniem izvēlēties pareizāko, katrai 
situācijai vispiemērotāko rīcību. Šinī 
mācību gadā Dzimbas programma 
tiek īstenota divās sagatavošanas 
grupās.

Skolotāja Līga Mauriņa  

ja savu izdomu  Mārtiņdienas gaiļa 
izveidē, savukārt mums pedagogiem 
par to bija liels gandarījums. 

Viesi aplūkoja bērnu radošo darbu iz-
stādi, iepazinās ar pirmsskolas telpām, 
kuras pielāgotas vecās muižas ēkā ar  
simtgadīgo ozolu un liepu parku, kas  
rosina bērnos radošumu un skaistuma 
izpratni.   

Skolotāja Ināra Kvedaraviča

Vairāk foto: http://bmmp.lv/foto/

Skaties GarkalnesTV
Garkalnes Ziņas 79 
g a r k a l n e . l v / t v



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • DECEMBRIS 2013 • 5

Jau kādu laiku ir noslēgusies ūdens 
sporta sezona un tāpēc es gribu 
Garkalnes novada iedzīvotājus iepa-
zīstināt ar jaunu, talantīgu Garkalnes 
novada sportistu, kura vārds ir Ro-
lands Fukss. Jāpiebilst, ka viņš arī ir 
2013. gada Latvijas un Baltijas čempi-
ons.

Rolands Fukss ir dzimis 1996. gada 
21. augustā. Viņš mācās Rīgas Valsts 2. 
ģimnāzijas 11.d klasē. Ūdens motociklu 
sportā viņš aktīvi darbojas no desmit 
gadu vecuma, bet profesionāli no trīs-
padsmit gadu vecuma.2013. gadā viņš 
piedalījās vairāk kā desmit dažāda veida 
sacīkstēs: Latvijā, Baltijā, Eiropā. 

Rolands Fukss sacensībās piedalās ar 
2004. gada Kawasaki 800sx-r.
 
M. Kāpēc Tu nodarbojies ar ūdens moto 
sportu?
 
R. Ar ūdens moto sportu es nodarbojos 
tāpēc, ka mans tētis sāka ar to nodar-
boties, bet tas bija pirms diezgan ilga 
laika. To viņš darīja tikai hobija līmenī, 
un tad viņš izdomāja, ka varbūt jāuz-
sēdina mani uz tā ūdens moča. Tad es 
arī uzkāpu, pamēģināju. Man tā lieta arī 
aizgāja...
 
M. Kāda bija Tava pirmā pieredze ar 
ūdens motociklu?
 
R. Mana pirmā tikšanās ar ūdens 
motociklu nebija īpaši spīdoša, jo kad 
es pirmo reizi uzkāpu uz stāvoša ūdens 
motocikla mani pārņēma tādas kā bai-
les, nedrošības sajūta, bet ar katru reizi, 
kad es uzkāpu uz ūdens motocikla, tā 
lieta sāka iepatikties un tā es arī sāku 
braukt ar savu mocīti.
 
M. Vai Tev ir bijuši kādi negadījumi?
 
R. Par laimi man personīgi nekādi 
negadījumi nav bijuši. Ir bijuši tikai ar 
tehniku saistīti negadījumi, kad saplīst 
kaut kas motorā, vai stūres mehānisms, 
tādas lietas...
 
M. Kāds ir tavs visspilgtākais emocionā-
lais piedzīvojums tavā sportista karjerā?
 
R. Visspilgtākais moments ir bijis, kad 
es aizbraucu uz pasaules čempionātu 
Portugālē. Tur bija ļoti liela konkuren-
ce. Sākumā es domāju, ka viss ir slikti, 
nebūs man tur ko darīt. Taču man tur 
izdevās uzrādīt diezgan labus rezultātus 
un es tur ieguvu diezgan lielu pieredzi.
 
M. Ko Tu dari ziemā, kad aizsalst ezeri?
 
R. Ziemā es turpinu nodarboties ar 
visādām fiziskām aktivitātēm. Mana 
aizraušanās ziemā ir florbols. Es spēlēju 
“Rīgas lauvas” komandā. Treniņi notiek 
trīs reizes nedēļā, kā arī ir fiziskās saga-
tavotības treniņi.
 
M. Kā Tev šķiet, vai ūdens motociklu 
sports ir dārgs sporta veids?
 
R. Ūdens motociklu sports ir diezgan 
dārgs sporta veids un ne katrs to var 

atļauties. Tāpēc man arī jāsaka liels 
paldies Garkalnes novada Domei, ka 
viņi mani atbalsta finansiāli šajā sporta 
veidā.
 
M. Kas tev bez sporta ikdienā ir svarīgs 
un interesē?
 
R. Bez sporta mani interesē gan mācī-
bas, gan kultūra. Mācības tāpēc, ka man 
patīk iet skolā, man patīk iegūt jaunas 
zināšanas. Ar kultūru es domāju gan 
teātrus, gan operu, jo tas man arī ļoti 
patīk. Es eju skatīties, piemēram,  teātri 
ar lielu prieku.
 
M. Varbūt Tu kaut ko vari novēlēt 
Garkalnes iedzīvotājiem?
 
R. Lai  ir stipri, lai turas un, lai daudz 
sporto, tad viss notiksies!
 
M. Liels paldies, lai Tev veicas!
  
Ūdens motociklu sports Latvijā

• Skaļš, atraktīvs un adrenalīna pilns 
sporta veids, pasaulē pazīstams no 
1970. gada, Latvijā no 1980. gada
• Ūdens motociklu sacensības Latvijā 
notiek jau otro gadu desmitu, taču tas 
joprojām ir jauns un mazpazīstams 
sporta veids.
 
Rolanda Fuksa sasniegumi:

 • Ozolnieku kauss, Latvijas čempionāta 
1. posms 2. vieta Ski-lite klasē.
• Lietuvas kauss, Baltijas čempionāta  
1. posms, Lietuva - 2.vieta Ski-lite klasē.
• Ventspils kauss, Baltijas čempionāta  
2. posms, Latvijas čempionāta 2. posms 
- 2. vieta Ski-lite klasē.
• Balvu kauss, Latvijas čempionāta  
3. posms - 1. vieta Ski-lite klasē.
• Saulkrastu kauss, Latvijas čempionāta 
4. posms- 1. vieta Ski-lite klasē.
• Eiropas čempionāta posms, Portugāle, 
Mirandela - 11. vieta.
• Igaunijas kauss, Baltijas čempionāta 3. 
posms, Igaunija - 1. vieta Ski-lite klasē.
• Latvijas kopvērtējumā un Baltijas 
kopvērtējumā izcīnīta 1.vieta.
 
Rolanda mērķi 2014. gadā.

• 2014. gadā 1. vieta Latvijas un Baltijas 
čempionātā Ski-Lite klasē.
• 2014. gadā pirmais desmitnieks Eiro-
pas čempionāta kopvērtējumā.
• 2014. gadā piedalīties visās Lietuvas 
un Igaunijas sacensībās.
 
2014. gada sacensību kalendārs:

• Latvijas atklātais čempionāts: Gulbe-
ne, Jēkabpils, Ventspils, Balvi, Baltijas 
čempionāta posms, Stopiņi.
• Eiropas čempionāts: Beļģija, Portugā-
le, Polija
• Igaunijas atklātais čempionāts: Tartu, 
Hijumaa, Pērnava, Baltijas čempionāta 
posms, Tallina
• Lietuvas atklātais čempionāts, Biršto-
nas, Baltijas čempionāta posms, Kauņa, 
Viļņa.
 

Mārcis Bauze-Krastiņš

Lai ir stipri, lai turas un, lai daudz sporto, tad viss notiksies!

Skaties GarkalnesTV
Garkalnes Ziņas 80 
g a r k a l n e . l v / t v



6 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • DECEMBRIS 2013

Viss notiek!
Garkalnes sieviešu biedrība „Mūsmājas” 
turpina sadarbību ar „Latvijas lauku sieviešu 
apvienību”, kura 29. novembrī rīkoja savu 
gadskārtējo, jau 13. konferenci par tēmu 
„Sievietes loma ģimenē, uzņēmējdarbībā un 
vietējās sabiedrības attīstībā”. Sievietes dalījās 
savas darbības veiksmes stāstos, tika sveik-
ti darbīgākie LLSA biedri, bija tikšanās ar 
Eiropas parlamenta deputātēm Inesi Vaideri 
un Sandru Kalnieti, kura kopā ar 12 brašām 
sievām – kulinārēm bija izdevusi kalendā-
ru 2014. gadam „Lauku sievu nevaldāmais 
prieks”.

Un, protams, kā vienmēr Amatnieku darbu 
tirdziņš, kurā piedalījās arī Garkalnes čaklo 
roku īpašnieces – Emīlija Spalve, Aija Sisoje-
va un Ilze Lazdāne.

Interesanti bija atkal tikties arī ar rakstnieku 

Ēriku Hānbergu un klausīties viņa raito un 
humora pilno stāstījumu. Es saku „atkal”, jo 
pāris dienu iepriekš Upesciema bibliotekāre 
Iveta Pastare  bija sarūpējusi arī mums iespē-
ju tikties ar 2 rakstniekiem – Ēriku Hānber-
gu un Jāni Ķuzuli. Jāsaka, ka sen nebijām tā 
smējušies. 

Žēl, ka paši Upesciema iedzīvotāji, izņemot 
pavisam mazu pulciņu,  nesaņēmās atnākt 
tos dažus desmit metrus līdz skolai, lai 
saņemtu veselīgos smieklu vitamīnus, jo, kā 
saka zinātāji, 3 minūtes smiešanās aizstāj 15 
minūtes vingrošanu.

Garkalniešu vārdā pateicamies Ivetai Pastarei  
par uzaicinājumu un Olgai Pozņakai par 
autobusa sarūpēšanu uz šo pasākumu.
     

Brigita Taučkele

Garkalnieši – pasaules līmeņa 
sportisti kamanu suņu sportā
Novembrī trīs garkalnieši devās uz Kauņas pievārti 
cīnīties par Lietuvas čempiona statusiem dažādās 
bezsniega kamanu suņu sporta disciplīnās. Šis 
posms bija noslēdzošais “Baltijas kausa 2013” 
posms un pasaules kausa izcīņas posms. 

Absolūts “Baltijas kausa 2013” čempions, Latvijas, 
Igaunijas un Lietuvas čempions 4 suņu velo-
kamanu disciplīnā ziemeļu šķirnes suņiem ir 
Mārtiņš Kristons ar savu Sibīrijas haskiju koman-
du – Iqeak, Džimu, Villiju, Volliju, atraujoties 
ar pārliecinošu punktu pārsvaru no tuvākajiem 
konkurentiem.

Ar Latvijas, Lietuvas vicečempiona statusu un 
Igaunijas čempiona titulu pietika Ilzei Dombrov-
skai un viņas sunim Hilux, lai otro gadu pēc kārtas 

aizstāvētu labākā sportista statusu Baltijā sieviešu 
baikdžoringā (suns velk velosipēdistu) ziemeļu 
šķirnes suņu klasē ļoti sīvā konkurencē.

Savukārt Didzis Karlovskis ar savu Sibīrijas haskiju 
Džegeru izcīnīja “Baltijas kausā” godpilno 3. vietu.
Garkalnieši iepriekš minētajos sporta veidos ir uz-
stādījuši ļoti augstu latiņu citu valstu sportistiem, 
ieskaitot tādu nāciju kā Krievija. 

Finansējuma trūkuma dēļ šogad nav iespējas 
doties uz Itāliju, kur no 7. līdz 11. novembrim no-
risinās pasaules čempionāts kamanu suņu sportā, 
tomēr var droši apgalvot, ka Garkalnei ir pasaules 
klases sportisti arī kamanu suņu sporta veidos.

Gundega Pumpure

APSTIPRINĀTI
Ar Garkalnes novada Domes

2013.gada 22.oktobra sēdes lēmumu
(protokols Nr. 11, 20.§)

Saistošie noteikumi Nr. 12
„Par nekustamā īpašuma nodokļa apmēru zemei  

un dzīvojamo ēku palīgēkām Garkalnes novadā 2014. gadā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpa-
šuma nodokli” 1.panta otrās daļas 9.1 punktu 
un otro prim daļu, 3.panta pirmo daļu, pirmo 
četri prim daļu, pirmo pieci prim daļu, 9.panta 
otro daļu un pārejas noteikumu 40.2 punktu.

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Garkalnes novada administratīvajā teritorijā 
piemēro nekustamā īpašuma nodokļa likmes, kārtību, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli 
tiek apliktas dzīvojamo māju palīgēkas, kuru platība pārsniedz 25 m2, inženierbūves – 
laukumi, kas tiek izmantoti kā transportlīdzekļu maksas stāvlaukumi un vidi degradējo-
šas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves, kā arī nosaka nekustamā īpašuma 
nodokļa maksāšanas paziņojumu piespiedu izpildes termiņu.
2. Nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumu izdošanu un nekustamā īpašuma 
nodokļa parādu piedziņu atbilstoši šo saistošo noteikumu nosacījumiem veic Garkalnes 
novada Dome (turpmāk – Dome).
3. Piemērot pieauguma ierobežojumus zemei un saglabāt nodokļa apmēru zemei 2013.
gada līmenī.
4. Dzīvojamo māju palīgēkas (to daļas), kuru platība ir no 25m2 – 100m2, un ja tās netiek 
izmantotas saimnieciskai darbībai, ar nekustamā īpašuma nodokli neapliek.
5. Dzīvojamo māju palīgēkas (to daļas), kuru platība pārsniedz 100 m2 un kas netiek 
izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai (izņemot garāžas), ar nekustamā īpašuma no-
dokli apliek, piemērojot nekustamā īpašuma nodokļa likmi 0,2% no kadastrālās vērtības.
6. Inženierbūves – laukumi, kas tiek izmantoti kā transportlīdzekļu maksas stāvlauku-
mi, ar nekustamā īpašuma nodokli tiek aplikti ar nākamo mēnesi pēc inženierbūves kā 
transportlīdzekļu maksas stāvlaukuma izmantošanas uzsākšanas, piemērojot nekustamā 
īpašuma nodokļa likmi 1,5% apmērā:
6.1. no inženierbūves kadastrālās vērtības, ja inženierbūve reģistrēta Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā (turpmāk – Kadastra informācijas sistēma);
6.2. no inženierbūvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības, ja inženierbūve nav reģistrēta 
Kadastra informācijas sistēmā.
7. Būvi, kas klasificēta kā vidi degradējoša, sagruvusi vai cilvēku drošību apdraudoša, ar 
nākamo mēnesi pēc būves klasificēšanas attiecīgajā būvju kategorijā apliek ar nekustamā 
īpašuma nodokļa likmi 3% apmērā no lielākās turpmāk minētās kadastrālās vērtības:
7.1. būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības;
7.2. būves kadastrālās vērtības.
8. Vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvju klasificēšanu no-
drošina un administratīvos aktus par šo būvju klasificēšanu izdod būvinspekcija, dome 

pieņem lēmumu par ēkas statusa maiņu.
9. Maksāšanas paziņojumu par būvi, kas klasificēta kā vidi degradējoša, sagruvusi vai 
cilvēku drošību apdraudoša, Dome nosūta nodokļa maksātājam viena mēneša laikā no 
dienas, kad administratīvais akts par būves klasificēšanu attiecīgajā kategorijā ir kļuvis 
neapstrīdams vai ir beidzies termiņš augstākas iestādes izdotā administratīvā akta, ar kuru 
atstāts spēkā sākotnējais lēmums, pārsūdzēšanai un tas nav pārsūdzēts.
10. Nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķinu par būvi likumā „Par nekustamā īpašuma 
nodokli” noteiktajā kārtībā veic, sākot ar nākamo mēnesi pēc lēmuma par šo noteikumu 
8.punktā minētā būves statusa maiņu stāšanās spēkā.
11. Maksāšanas paziņojuma piespiedu izpilde tiek veikta septiņu gadu laikā no nodokļa 
samaksas termiņa iestāšanās brīža.

Domes priekšsēdētājs      M.G.Bauze-Krastiņš

_____________________________________________

APSTIPRINĀTI
Ar Garkalnes novada domes

2011.gada 30.marta
Domes sēdes lēmumu

 

Saistošie noteikumi
„Ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanas ierobežojumi  

Garkalnes novada administratīvajā teritorijā”

Izdoti pamatojoties uz likuma 
„Par pašvaldībām” 43.panta 13)daļu un likuma 
„Ģenētiski modificēto organismu aprites 
likums” 22. panta otro daļu

1. Saistošie noteikumi nosaka aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai 
Garkalnes novada administratīvajā teritorijā un tie ir obligāti visām fiziskajām un juridis-
kajām personām.

2. Aizliegums audzēt ģenētiski modificētos kultūraugus tiek noteikts visā Garkalnes nova-
da administratīvajā teritorijā.

3. Ar šiem saistošajiem noteikumiem noteiktā aizlieguma termiņš ir 5 (pieci) gadi.

4. Noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to publicēšanas vietējā bezmaksas izdevumā 
„Garkalnes Novada Vēstis”.

Domes priekšsēdētājs      M.G.Bauze-Krastiņš



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • DECEMBRIS 2013 • 7

Garkalnes novada  
dzimtsarakstu nodaļā 

Kase mainīs darba laiku
2014. gadā no 1. janvāra līdz 14. janvārim  

Garkalnes novada Domes kase mainīs savus darba laikus.  
Kase būs atvērta pieņemamajās dienās,  

pirmdienās no 11.00-19.00, ceturtdienās no 9.00-17.00.

AICINĀM VISUS GARKALNES NOVADA IEDZĪVOTĀJUS VEIKT 
IEMAKSAS KASĒ UN SAŅEMT PIENĀKOŠOS MAKSĀJUMUS LĪDZ 

DIVDESMITAJAM DECEMBRIM, 12:00!

Sveicam jubilārus!

Jautājiet zvērinātam notāram
Nolūkā nodrošināt Jūsu, mūsu novada iedzīvotāju, informētību par visiem Jums būtis-
kajiem jautājumiem, sākot no 2013. gada novembra Jums ir iespēja uzdot zvērinātam 
notāram Jums interesējošus jautājumus par dažādām juridiskām tēmām (par nekusta-
mo īpašumu iegūšanu un atsavināšanu, dažāda veida civiltiesisku līgumu noslēgšanu, 
mantojuma lietu vešanu, laulāto mantisko attiecību noregulēšanu un bezstrīdus laulības 
šķiršanas procesu un par jebkuriem citiem zvērinātu notāru kompetencē ietilpstošiem 
tematiem).

Gaidīsim Jūsu jautājumus līdz katra mēneša 1. datumam, lai sadarbībā ar zvērinā-
tiem notāriem nodrošinātu Jūs ar pilnvērtīgām zināšanām par Jūsu tiesību un tiesis-
ko interešu aizsardzību: notars@garkalne.lv

reģistrēta dzimšana:
Patrīcija Neimane 06.11.2013.

Ņikita Aleksejenko  10.11.2013.
Rūta Sprūde 08.11.2013.

Katrina Straujupa 19.11.2013.

reģistrēja laulību:
Leonids Oloss un Arta Platace

Agris Kunstbergs un Ilona Kolpakova
Māris Ozoliņš un Teika Vorona

reģistrēta miršana:
Valērijs Bojarčuks  26.08.1964. - 05.11.2013.

Maiga Gerdiņa 17.02.1928. - 19.11.2013.

75 gadi: 
20. dec. Antons Budrēvičs

20. dec. Konstantīns Jaļčiks
7. dec. Dzintra Kluša

19. dec. Zigrīda Kokina
7. dec. Vija Lapiņa

5. dec. Juris Mikitāns

85 gadi:
13. dec. Osvalds Maisiņš
6. dec. Jekaterina Maruta

12. dec. Mihails Vdovs

90 gadi: 
3. dec. Ilga Kiminiece

8. dec. Arvīds Diņķītis

93 gadi:  
12. dec. Viktors Meijers  

Vējš augstākās priedes nolauza,
Kas kāpās pie jūras stāvēja.
Pēc tālēm tās skatieniem gribēja sniegt, 
Ne slēpties tās spēja, ne muguras liekt.

“Kam lauzi mūs naidīgā pretvara,
Vēl cīņa pret tevi nav nobeigta!”
Vēl ilgās pēc tālēm dveš pēdējais vaids,
Ik zarā pret varu šņāc nerimstošs naids.

Un augstākās priedes pēc lauzuma
Par kuģiem iz ūdeņiem iznira.
Pret vētru lepni cilājās krūts,
Pret vētru cīņa no jauna dūc.

“Brāz bangas tu, naidīgā pretvara,
Mēs sniegsim tāles, kur laimība.
Tu vari mūs šķelt, tu vari mūs lauzt,
Mēs tāles sniegsim, kur saule aust !”
                                                        Rainis

Skumstam Tevi zaudējot,

OLGA MILEIKO.

Garkalnes novada Pensionāru padomes
bijušās kolēģes

Aiz katra paliek dzīve
Un pasacītais vārds,
Bet atmiņas tik dārgās
Sirds ilgi saglabās.

Paziņojums par detālplānojuma 
publisko apspriešanu Berģu ciemā

(zemesgabali atrodas teritorijā starp Saktas, Lietus un Mašēnu ielām) 

Garkalnes novada dome 2013.gada 26.novembra sēdē nolēma nodot detālplānoju-
ma zemes vienībām Lietus ielā 12, kadastra apzīmējums  8060 011 0244 un „Saktas”, 
kadastra apzīmējums  8060 011 0245, projektu  publiskai apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai no institūcijām (lēmums (Protokols Nr.12.,3.§)).

Detālplānojums paredz zemesgabalus Lietus ielā 12, platība 3.06 ha un „Saktas”, 
platība 2.19 ha, sadalīt 36 jaunos zemesgabalos savrupmāju apbūvei un 2 zemesgabali  
paredzēti satiksmes infrastruktūras izveidošanai. Plānoto zemes gabalu platība ir no 
1203 m2 līdz 1463 m2. Piebraukšana jaunajiem zemesgabaliem plānota no Pērses un 
Lietus ielām. Detālplānojumu izstrādā arhitekti Valda Lasmane un Mārtiņš Lasmanis, 
t.29215481.

Detālplānojuma projekta publiskās apspriešanas laiks noteikts no 2013.gada 2.decem-
bra līdz 2013.gada 23.decembrim. Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2013.gada 
16.decembrī plkst. 18:00, Garkalnes novada domes būvvaldē, Brīvības gatvē 455, Rīgā. 

Detālplānojuma materiāli ir apskatāmi uz ziņojuma dēļa Garkalnes novada domes 
pirmā stāva vestibilā un Garkalnes novada domes mājas lapā www.garkalne.lv. Ar de-
tālplānojuma projektu iespējams iepazīties Garkalnes novada domes būvvaldē pirm-
dienās no plkst. 11.00 līdz 13.00 un no plkst.14.00 līdz 19.00 un ceturtdienās no plkst. 
9.00 līdz 13.00 un no plkst. 14.00 līdz 17.00 (adrese: Brīvības gatve 455, Rīga).

Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei jāiesniedz (vai 
nosūtot pa pastu) Garkalnes novada Domei (adrese: Brīvības gatve 455, Rīga, LV1024) 
līdz 2013.gada 23.decembrim. Info t.67800915.

Paziņojums par sabiedrības iepazīstināšanu 
ar Garkalnes novada teritorijas plānojuma 
2013.-2024. gadam galīgo redakciju

Garkalnes novada Dome informē, ka 2013.gada 26.novembra sēdē pieņemts lēmums 
(protokols Nr.12,1.&) par Garkalnes novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam 
galīgās redakcijas apstiprināšanu. 

Ar Garkalnes novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam galīgo redakciju varēs 
iepazīties no 02.12.2013. līdz 23.12.2013. Garkalnes novada pašvaldības Domē Brīvības 
gatve 455, Rīga., LV-1024. Ar Garkalnes novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam 
galīgās redakcijas materiāliem varēs iepazīties arī elektroniski Garkalnes novada pašval-
dības mājas lapā www.garkalne.lv/terpl/. 

Garkalnes novada Teritorijas plānojuma izstrādi sadarbībā ar pašvaldību veic SIA “Pro-
jekts 3i”. (kontaktpersonas – S.Čakāne, sandra.cakane@garkalne.lv tel.67800915 un I. 
Valdmane, e-pasts: valdmane.ilma@gmail.com; tel. 29443381).

Garkalnes novada teritorijas attīstības plānošanas dokuments tiek izstrādāts Eiropas So-
ciālā fonda finansētā projekta „Teritorijas plānojuma un attīstības programmas izstrāde 
Garkalnes novada attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšanai” ietvaros. 

Izsakām līdzjūtību  
tuviniekiem

MAIGU  
GERDIŅU

zaudējot.

Garkalnes novada Pensionāru padome

Es palikšu namā,
Es palikšu domās,
Es palikšu bērnos, 
bērnos varbūt...
Bet vienmēr uz zemes,
Un vienmēr starp ļaudīm,
Un vienmēr ar draugiem
man vajadzēs būt...



Novadniekiem papildu veselības 
profilakses un uzlabošanas iespējas

Biedrība Medicīniskās rehabilitācijas atbal-
sta fonds sadarbībā ar biedrību “Zaļā vārna” 
un Lauku atbalsta dienestu Garkalnes 
novada iedzīvotāju veselības uzlabošanai 
un medicīniskajai rehabilitācijai ir papildi-
nājusi veselības centrā “Baltezers” pieejamo 
rehabilitācijas trenažieru klāstu.

Šobrīd veselības centra Baltezers trenažieru 
zālē blakus jau esošajiem HUR trenažieriem 
pieejami arī trenažieris – steperis un  trena-
žieris elipteris. Šīs ierīces nodrošina speci-
fisku tikai ar šiem trenažieriem izpildāmu 
kustību veikšanu. 

Trenažieri paredzēti izmantošanai dažāda 
vecuma iedzīvotājiem veselības profilakses– 
 sirds asinsvadu sistēmas un kaulu locītavu 
muskulatūras trenēšanai, kā arī pacientu 
ātrākai atveseļošanai un rehabilitācijai pēc 
ortopēdiskām saslimšanām, neiroloģiskām, 
kardioloģiskām u.c. saslimšanām.

Medicīniskajai rehabilitācijai iegādāti divi 
jauni trenažieri paralīžu ārstēšanai: viens 
trenažieris paredzēts pieaugušajiem un 
otrs – bērniem.  Trenažieriem ir specifiska 
programmatūra, kas ļauj kontrolēt katras 
ekstremitātes (roku vai kāju) pielikto spēku, 
palīdz uzsākt treniņu par ar ļoti vāju mus-
kulatūru u.tml.

Modernais aprīkojums veselības centram 
“Baltezers” ļaus efektīvi palīdzēt tādās sa-
slimšanās kā insults, Parkinsona slimība, iz-
kaisītā skleroze, bērnu cerebrālā trieka u.c.. 
Centram ir sadarbības līgums ar Veselības 
ministrijas Veselības norēķinu centru, kas 
atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem 
dokumentiem, ļauj saņemt reģiona iedzīvo-
tājiem bezmaksas ārstniecības pakalpoju-
mus.

Informācijai: www.vcbaltezers.lv

Gada pēdējā mēnesī Latvijas Etnogrāfiskais brīvdabas muzejs aicina uz pasākumiem, 
lai gaišā un priecīgā noskaņā sagaidītu Ziemassvētkus, kā arī pavadītu jaukas ziemas 
brīvdienas kopā ar ģimenēm, draugiem vai kolēģiem.

15. decembrī no plkst. 12:00 līdz plkst. 17:00 tiks svinēti Ziemas saulgrieži. Muzeja 
apmeklētāji varēs liet un vēlēt laimes. Nākotni zīlēt un iet ķekatās. Izgatavot tradi-
cionālos svētku rotājumus – puzurus. Iegādāties svētku dāvanas amatnieku tirdziņā. 
Svētkus noslēdzot ar bluķa vilkšanu un sadedzināšanu, atbrīvojoties no visa ļaunā un 
atverot vārtus auglībai un pārticībai nākamajam gadam. 

26. decembrī no plkst. 16:00 līdz plkst. 20:00 gaidīsim apmeklētājus Ziemas ballē. 
Priedes krogā varēs diet XX gs. 30. gadu dančos un nobaudīt „vien’ maz’ cūciņ’…” .

No 26. decembra līdz 5. janvārim, laikā no plkst. 15:00 līdz plkst. 20:00 Brīvdabas 
muzejs rotāsies gaismas spēlēs ziemas mijkrēslī. Ēkas un istabas tiks izgaismotas kā 
pasakā, kurā katrs varēs ielūkoties un redzēt, kā senči dzīvojuši un svētkus svinējuši. 
Būs iespēja saposties ķekatnieku maskās un fotografēties kamanās.

Decembrī Brīvdabas muzejs gaida jo īpaši pirmskolas un skolas vecuma bērnus uz 
interaktīvo ekskursiju „Nu atnāca Ziemassvētki”. Piesakoties iepriekš, bērni varēs 
liet laimītes, vizināties zirga mugurā, darināt puzurus un jautri pavadīt laiku aktīvās 
rotaļās, iepazīstot Ziemassvētku gaidīšanas tradīcijas senajā latviešu zemnieku sētā.

Decembrī Priedes krogs gaidīs muzeja apmeklētājus ar gardām maltītēm sestdienās 
un svētdienās. Sniegotā decembrī Brīvdabas muzejs piedāvās iespēju iznomāt slēpoša-
nas inventāru un baudīt ziemas priekus, vizinoties ar slēpēm. 

Ziemassvētku brīvdienās, 24.un 25. decembrī,  Brīvdabas muzejs būs atvērts katru 
dienu no plkst. 10:00-17:00.

Brīvdabas muzejs atrodas Rīgā, Brīvības gatvē 440. Muzejs apmeklētājiem atvērts kat-
ru dienu no plkst. 10:00 līdz 17:00. Ieejas biļešu cenas muzejā ziemas sezonā (no 01.11. 
līdz 30.04.) 1.50 Ls/2.13 € pieaugušajiem, 1.00 Ls/1.42 € studentiem un pensionāriem, 
0.50 Ls/0.71 € skolēniem, 3.00 Ls/4.27 €  ģimenes biļete (2 pieaugušie un 1–4 bērni 
līdz 18 gadu vecumam vai viena daudzbērnu ģimene). Pirmsskolas vecuma bērniem 
ieeja bezmaksas. Pie Galvenajiem vārtiem darbojas maksas stāvvieta (1.00 Ls/1.42 €). 
Bezmaksas autostāvvieta pieejama pie Rietumu vārtiem.

Informācijai: www.brivdabasmuzejs.lv

Brīvdabas muzejs aicina uz pasākumiem decembrī


